[image: ГЕРБ_слив]
[bookmark: _GoBack]«ПЫШКЕТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫШКЕТСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2020 г. 		      	                                                                        № 4
с. Пышкет
О проведении публичных слушаний
 по проекту внесения изменений
в  Правила благоустройства территории
муниципального образования «Пышкетское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Пышкетское»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Пышкетское», администрация муниципального образования «Пышкетское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Пышкетское» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Бельтюков В.А. – Глава муниципального образования «Пышкетское».
Секретарь комиссии:
Ившина Л. Х. – ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Пышкетское».
Члены комиссии:
Сунцова И.Н. – специалист администрации МО Пышкетское»;
Малых И.А. – главный специалист-эксперт отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи Администрации муниципального образования «Пышкетское» (по согласованию).

1. Назначить публичные слушания по проекту внесений изменений в Правила  благоустройства территории муниципального образования «Пышкетское». Публичные слушания провести в форме массового обсуждения населением   муниципального образования «Пышкетское» проекта нормативно правового акта  и определить следующий график проведения слушаний:
	№
п/п
	Населенный пункт
	Адрес проведения
	Дата и время проведения

	1
	д. Порово
	 по ул. Центральной около таксофона
	28.02.2020
9-00 час.

	2
	д. Деряги
	по ул. Прудовой около таксофона
	28.02.2020
10-00 час.

	3
	д. Филимоново
	 по ул. Центральной около таксофона
	      28.02.2020
11-30 час.

	4
	д. Истошур
	 по ул. Ключевой около таксофона
	     28.02.2020
13-00 час.

	5
	д. Турчино
	 по ул. Школьной , д. 5
	28.02.2020
14-30 час.

	6
	д. Кельдыки
	 по ул. Центральной, СД
	28.02.2020
18-00 час.

	7
	д. Эшмет
	  по ул. Центральной, д.
	28.02.2020
12-00 час.

	8
	с. Пышкет
	По ул. Советской,  д. 12 СДК «Пышкетский»
	28.02.2020
15-00 час.

1. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию администрации муниципального образования «Пышкетское»
1. Разместить проект внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Пышкетское»:
- на информационных стендах муниципального образования «Пышкетское»,
- на сайте муниципального образования «Пышкетское».
5. Установить, что предложения по проекту внесения изменений в Правила  благоустройства территории муниципального образования «Пышкетское» направлять в Администрацию муниципального образования «Пышкетское» по адресу: ул. Советская, 12а, с. Пышкет, Юкаменского района УР в срок до 28.02.2020 года.
1. Контроль  за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.

Глава муниципального образования                                                                   В.А. Бельтюков

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
        «__» _________  2020 года			                                               № _____
с. Пышкетское

О внесении изменений  в Правила благоустройства  территории муниципального образования «Пышкетское»

В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Пышкетское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Пышкетское» от 14.08.2018 № 61, и руководствуясь Уставом муниципального образования "Пышкетское",

Совет депутатов муниципального образования «Пышкетское» РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Пышкетское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Пышкетское» от 22.06.2018 № 57, следующее изменение:
         - п. 5.7. дополнить пунктом 5.7.1.1. « Места размещения НТО ( нестационарных торговых объектов) и их внешний вид не должны нарушать внешний архитектурный облик сложившейся застройки»

Глава муниципального образования                                                                   В.А. Бельтюков

image1.png